

Uzbekistonga kadr kerakligi va uni yuksaltirish.

Biz O'zbekiston yoshlaridan yaxshi kadrlar yetishib chiqishiga ishonamiz

Tug'ri kadrlar oliy talim muassasasida uqigan bo'lishi kerak dib yuritiladi lekin bir narsani inobatga olishimiz kerak hamma ham uqiy olish holatiga ega emas yani uqish uchun sharoit taqazosi bilan uqiyolmay qolganlar xam yuq emas.

Men aytmoqchi bo'lganim yaxshi kadrlar kerak diymizu lekin oliy urta malumotligiga xam etibor bermoqdamiz.

Oliy malumotli ayrimlari hammasi xam emas faqat ularda uzi emas kistalari bilan uqiyotganlar yuq emas ushalarni xam bizlar yaxshi kadr bu dib yuritmoqdamiz.

Yoshlarga imkon berish kerak faqat oliy malumotli bo'lganlar bilan emas o'rta maxsus balki maktab uquvchilarida xam qandaydir iqtidori borligiga shubxa qilmasdan.

Hammada qandaydir iqtidori bor yuq emas ushalarni bir dona iqtidorini yuksaltirib shakillantirsak yaxshi natijalarga erishamiz.

Bir kishining bitta iqtidori kamlik qilar lekin O'zbekistonda nechta yosh avlod bor shuni xisobga olgan taqdirda uylab ko'ring har kimdan har xil fikr chiqadi ushalarni yig'ib jamlab biz O'zbekiston yoshlari juda katta kuch bo'lamiz katta natijalarga erishamiz bir birimiz bilan malumot almashsak bilmaganimizni bilamiz bilganimizni esa yanada mukammallashtiramiz va ko'rib borasizki dunyoni oldi davlatiga chiqib boramiz.

Misol uchun chet el yevropa diymiz ular xam shunchaki baland pog'onaga kutarilib ketmaga ular bir yoqafan bosh chiqargan olimu professorlari yangi iqtidori bor yangilik yaratish qobiliyatiga ega bo'lgan yoshlarni uz oldilariga olishib baland pog'onalariga erishgan.

Biz xam shunday ishlarga qodirmizku hamma birga harakat qilishsa qanday kuch bo'lishimizni bir uylab ko'ring.

Xulosa: Men aytmoqchi bo'lgan fikrim har bir yosh kadrlarga imkon bering xox oliy malumotli xox o'rta malumotli bo'lsin balki maktab uquvchisi bo'lsin ularni qiziqishi iqtidirini ko'rib rivojlantirib va birgalikda bir biriga uxshash iqtidorli yoshlarni birga ishlashiga sharoit yaratib beraylik.

Juraxolov Sardorbek Jamol o'g'li

21.02.2020